2

Томская область
Верхнекетский район
Совет Сайгинского сельского поселения

	п. Сайга

30 октября 2023 года

[bookmark: _GoBack]                                                         № 14

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменения в решение Совета
Сайгинского сельского поселения от 14.12.2018 №24 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма»

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Сайгинского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Сайгинского сельского поселения от 14.12.20218 №24 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма» изменение, изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сайгинского
сельского поселения					                           Н.А. Чернышева

Приложение
к решению Совета
Сайгинского сельского поселения
от 30.10.2023 года № 14

УЧЕТНАЯ НОРМА
И НОРМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

1. Установить учетную норму площади жилого помещения для определения уровня обеспеченности граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 13,5 квадратных метров общей площади на одного члена семьи.
2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма для определения размера общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере:
1) 13,5 квадратных метра общей площади на одного члена семьи, состоящей из 3-х и более человек;
	2) 29 квадратных метра общей площади на семью, состоящую из 2-х человек;
	3) 33 квадратных метра общей площади на одиноко проживающего гражданина.